
 
 

Protokół nr 9/2024 z posiedzenia Komisji Polityki Senioralnej 

Rady Miejskiej Wrocławia dnia 17 grudnia 2024 r., godz. 16.00 

Sala nr 309, Sukiennice 9 

BRM-DPP.0012.23.9.2024 

Posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia 

prowadził Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 5 radnych, wszyscy radni byli obecni na 

posiedzeniu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie komisji stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia 

 1. Projekt uchwały w sprawie świadczeń przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów, 

nauczycieli rencistów, nauczycieli pobierających nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne szkół i placówek prowadzonych przez 

Gminę Wrocław oraz warunków i sposobu ich przyznawania - druk nr 

229/24 

III Sprawy bieżące 

 1. Pismo do wiadomości Komisji 

IV Wolne wnioski 

V Przyjęcie protokołu nr 7 i nr 8 

 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW otworzył posiedzenie Komisji, przywitał radnych członków 

komisji, stwierdził kworum i rozpoczął realizację porządku 

posiedzenia. 

Ad I 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 
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Radni w głosowaniu (za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

radnych), przyjęli porządek posiedzenia. 

 

Ad II 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia 

1. Projekt uchwały w sprawie świadczeń przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów, 

nauczycieli rencistów, nauczycieli pobierających nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne szkół i placówek prowadzonych przez 

Gminę Wrocław oraz warunków i sposobu ich przyznawania - druk nr 

229/24 

Do zreferowania projektu uchwały został zaproszony Kierownik 

Działu Organizacyjnego w Departamencie Edukacji Urzędu 

Miejskiego Wrocławia. 

Po zreferowaniu projektu uchwały na druku nr 229/24 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem 

uchwały. 

Radni po zapoznaniu się z projektem postanowili w głosowaniu (za – 

5, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 radny), pozytywnie zaopiniować 

projekt uchwały w sprawie świadczeń przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów, 

nauczycieli rencistów, nauczycieli pobierających nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne szkół i placówek prowadzonych przez 

Gminę Wrocław oraz warunków i sposobu ich przyznawania - druk nr 

229/24. 

Ad III 

Sprawy bieżące 

1. Pismo do wiadomości Komisji - odpowiedź od Dyrektora 

Departamentu Marki Miasta na pismo, Komisji dot. Dnia 

Życzliwości. 

Radni zapoznali się z treścią pisma i przyjęli jego treść do 

wiadomości. 
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2. Przedstawienie działań mających na celu wsparcie Wrocławian 

w tym wrocławskich seniorów w okresie przedświątecznym. 

Zaproszeni goście: 

- Z-ca Dyrektora Departamentu Prezydenta w Urzędzie 

Miejskim Wrocławia, 

- Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Przewodniczący Komisji o zabranie głosu poprosił Zastępcę 

Dyrektora Departamentu Prezydenta w Urzędzie Miejskim Wrocławia. 

Gościni oznajmiła, że od wielu lat wraz z Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej dla potrzebujących Wrocławian, przygotowywana 

jest Świąteczna paczka. Osoby potrzebujące i zweryfikowane przez 

MOPS do otrzymania takiej pomocy świątecznej otrzymują tę pomoc. 

Adresatem paczek są osoby w potrzebie, nie tylko seniorzy. Pomoc w 

przygotowaniu niosą Rady Osiedla i różne organizacje pozarządowe. 

W tym roku przeznaczono kwotę ponad 500 tys. na 4490 paczek 

oraz 575 paczek dla dzieci. Z tych paczek około 1000 sztuk, 

przekazywane jest dla Caritas z przeznaczeniem dla osób w 

problemie bezdomności. Stowarzyszenie Poranek otrzymuje 150 

paczek, Fundacja Antonii 500 paczek, Stowarzyszenie im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego 120 paczek, fundacja Santa Familia 150 

paczek, Rady Osiedla otrzymują po 20 paczek do rozdania dla 

mieszkańców. Kolejne 1000 paczek przekazywane jest 

potrzebującym mieszkańcom w ramach spotkań z Prezydentem 

Wrocławia. W tym roku organizowane jest 6 spotkań. Będą także 

spotkania dla dzieci z rodzin zastępczych i dla rodzin wielodzietnych. 

W zajezdni przy ul. Tramwajowej organizowana jest Wigilia, na którą 

przekazywane jest około 500 paczek. Świąteczne paczki są także 

rozwożone po uprzednim umówieniu się, do domów kombatantów i 

osób represjonowanych. Na dzień dzisiejszy jest potwierdzone 110 

osób, które po ustaleniu terminu dostawy, odbiorą paczkę dla siebie. 

Te ustalenia telefoniczne mają na celu zapobieżenie sytuacjom, 

kiedy seniorzy mają obawy przed otworzeniem drzwi, nieznajomym 
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osobom. Wartość paczki żywnościowej to około 120 zł., natomiast 

paczki dla dzieci to 50 zł.  Realizowane są także spotkania Wigilijne. 

Głos zabrał także Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

który oznajmił, że w tym roku paczki dla kombatantów i inwalidów 

wojennych będą rozwożone przez żołnierzy Wojsk Ochrony 

Terytorialnej, którzy bardzo się ucieszyli z zaproszenia do 

współpracy. 

W uzupełnieniu Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

dodał, że Świąteczne paczki w takiej postaci jak teraz, rozdawane są 

od 2018 roku. Na początku MOPS współpracował jedynie z 

Caritasem. Później współpraca została rozszerzona o współpracę z 

innymi podmiotami. Ogłaszany jest konkurs, na który zgłaszają się 

różne organizacje, które chcą z MOPS-em realizować paczki. 

Wiodącym partnerem jest Caritas Diecezji Wrocławskiej, a od 

jakiegoś czasu organizacje wyżej wymienione. Mają one potrzebę 

przygotowania paczek dla swoich podopiecznych i otrzymują na nie 

środki. Istotną informacją jest to, że poza świątecznymi paczkami, 

osoby najbardziej potrzebujące otrzymują zasiłki celowe. Są one 

wypłacane przez cały rok. Jest wiele osób, które nie mogą się 

zakwalifikować ze względu na kryterium dochodowe. Obecnie jest to 

kwota 600 zł na osobę w rodzinie oraz kwota 760 zł na osobę 

samotną. Wiadomo, że teraz takie pieniądze nie wystarczają w 

żaden sposób na życie, gdyż taka kwota to życie w ubóstwie. Bardzo 

dużo jest takich osób we Wrocławiu. Takie osoby otrzymują paczki 

świąteczne, które przekazywane są w różny sposób. Nie wszyscy, z 

różnych względów, chcą brać udział w spotkaniach. Jedni chcą 

odebrać paczkę, a inni uczestniczą w spotkaniach z ciepłym 

posiłkiem i ciastem, śpiewając kolędy. Taki klimat świąteczny dla 

wielu osób samotnych, bywa jedynym spotkaniem. Zakończeniem 

świątecznych działań jest organizacja Wigilii dla 500 osób w 

Czasoprzestrzeni, którą organizuje Stowarzyszenie Tratwa. 

Wręczane tam paczki przygotowywane są ze środków MOPS-u, oraz 

z darów, które Tratwa sama pozyskuje u swoich sponsorów. Wigilia 
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w czasoprzestrzeni ma wiele pozytywnych akcentów. Najważniejsze 

jest to, że odbywa się w dzień Wigilii, tj. w dniu 24 grudnia, od godz. 

12.00. Przygotowany jest stół z 12. potrawami. W wieczerzy 

uczestniczą księża z parafii katolickiej, ewangelickiej i przedstawiciel 

kościoła prawosławnego. Na tę Wigilię zapraszane są rodziny w 

największej potrzebie. Rady Osiedla wskazują rodziny, a MOPS 

dokonuje weryfikacji, by zapraszać rodziny faktycznie potrzebujące. 

Zastępca Dyrektora Departamentu Prezydenta w Urzędzie Miejskim 

Wrocławia dodała, że spotkania wigilijne dla seniorów organizowane 

są przez Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego. Nieodpłatne, 

dwuosobowe zaproszenia można odebrać w siedzibie WCRS-u. Nie 

zależy to od tego, czy osoby spełniają jakiekolwiek kryteria. Dzisiaj 

jest takie duże spotkanie dla 230 osób na Stadionie Olimpijskim. W 

centrum Kultury Agora odbyły się dwa takie spotkania wigilijne dla 

seniorów. 

Przewodniczący Komisji podziękował gościom za przekazanie 

informacji, a przede wszystkim za działania podejmowane w celu 

wsparcia najbardziej potrzebujących Wrocławian i wrocławskich 

seniorów. Są one niezwykle cenne nie tylko ze względu na wręczane 

paczki choć to ważne, ale także z powodu okazania zainteresowania i 

serca okazywanego potrzebującym. 

Ad IV 

Wolne wnioski 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

 

Ad V  

Przyjęcie protokołu nr 7 i nr 8 

Radni w głosowaniu (za – 5, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 radny), 

przyjęli protokół nr 7. 

Radni w głosowaniu (za – 5, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 radny), 

przyjęli protokół nr 8. 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w 
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posiedzeniu Komisji. Następnie złożył wszystkim obecnym życzenia 

zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego 

Nowego Roku. 

Na koniec Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej RMW Robert Pieńkowski 

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz 


